



הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזורית של ישראל
עורך: ד"ר רועי קיבריק*

גיליון מס' 81, ינואר 2024

הדו"ח הדיפלומטי סוקר את התפתחויות החודש החולף במדיניות-החוץ של ישראל, בדגש על יחסי ישראל והפלסטינים, יחסי ישראל עם האזורים סביב לה (המזרח התיכון, אירופה ואגן הים התיכון), ותפקוד מערך החוץ

א. ישראל והפלסטינים

- **לישראל אין תכנית ל"יום שאחרי" המלחמה** - על אף [הצהרות](#) כי קבינט המלחמה יקיים דיון ביום שאחרי המלחמה, לבסוף לא התקיים דיון משמעותי, והממשלה המשיכה להימנע מקבלת החלטה לגבי תמונת היום שאחרי המלחמה בעזה. בעוד שר הביטחון גלנט, והשר [גנץ הביעו](#) תמיכה בעמדה כי ישראל [לא](#) תישאר אחראית על רצועת עזה, וכי יהיו אלו הפלסטינים עצמם אשר לא עוינים את ישראל ולא יוכלו לפעול נגדה, [אמר](#) שר האוצר סמוטריץ' כי הפתרון הנכון הוא טרנספר של האוכלוסייה העזתית, ושליטה ישראלית קבועה ברצועה יחד עם חידוש ההתיישבות היהודית בה. [דווח כי](#) ישראל דחתה תוכנית ליום שאחרי שגיבשו 5 מדינות ערביות, בהן ערב הסעודית, כיוון שהיא התבססה על הקמת מדינה פלסטינית לצד ישראל. בביקור בהתנחלות עלי [אמר](#) נתניהו כי ישראל לא תוציא את צה"ל מעזה ולא תשחרר אלפי מחבלים. ישראל [עדכנה](#) מדינות ערביות כי בכוונתה להקים אזור חיץ ברצועת עזה מצדו הפלסטיני של הגבול. הקבינט [אישר](#) מתווה שיאפשר [להעביר](#) כספים לרשות הפלסטינית דרך נורבגיה. הרשות הפלסטינית [הסכימה](#) לקבל את כספי המיסים בלי החלק של עזה שהופקד אצל נורבגיה למשמורת.
- **לקהילה הבינלאומית יש מתווה מוסכם לתמונת "היום שאחרי"** - מזכיר המדינה בלינקן [אמר](#) כי הפתרון למלחמה ולהשגת ביטחון באזור הוא יישום פתרון שתי המדינות, כאשר עזה והגדה מאוחדות תחת שלטון פלסטיני. הוא [הדגיש](#) כי [התקדמות](#) לפתרון שתי המדינות הוא תנאי לגיוס מדינות האזור לסיוע בשיקום עזה והשגת ביטחון אזורי. היועץ לביטחון לאומי של ארה"ב סאליבן [אמר](#) בפורום הכלכלי העולמי בדאבוס שאחרי המלחמה בעזה צריך הסדר שיכלול נורמליזציה, ביטחון לישראל ומדינה לפלסטינים. הנציג העליון לענייני חוץ של האיחוד האירופי בורל [הכין](#) מסמך [בן](#) עשר נקודות לקידום פתרון לסכסוך הכולל הקמת שתי מדינות ונורמליזציה מלאה בין ישראל ומדינות ערב. בורל [אמר](#) שהקהילה הבינלאומית, השכנות הערביות, ארצות הברית ואירופה צריכות [לכפות](#) פתרון לסכסוך הישראלי-פלסטיני כדי למנוע שפיכות דמים נוספת. ראש ממשלת קטר אל-תאני [אמר](#) במהלך הפורום הכלכלי העולמי בדאבוס [כי](#) מדינות לא ישובו להשקיע כסף בעזה ללא התקדמות לפתרון שתי המדינות. בעקבות לחצים אמריקאיים [הודיעה](#) הממשלה הפלסטינית על רפורמה כוללת ברשות, שתיושם בשלבים ותכלול שינויים משמעותיים בתחומי הביטחון, הכלכלה והבריאות. השר לעניינים אסטרטגיים דרמר [ביקר בבית](#) הלבן לשיחות על המלחמה בעזה והיום שאחרי. דווח כי משרד החוץ האמריקני [בוחר](#) הכרה במדינה פלסטינית כחלק מיוזמה מדינית ליום שאחרי המלחמה בעזה. ארה"ב וצרפת [הביעו](#) התנגדות לכל תוכנית ישראלית שתוביל לצמצום השטח הפלסטיני.

* ד"ר רועי קיבריק הוא מנהל המחקרים של מכון מיתווים. ניתן ליצור עמו קשר ב: rkibrik@mitvim.org.il ולעקוב אחריו בטוויטר: [@SergioKkibrik](https://twitter.com/SergioKkibrik)
מיכל ים סייעה בהכנת הדו"ח החודשי. הדו"ח הדיפלומטי נשען על פרסומים ומקורות גלויים, ואין באפשרותנו לבדוק באופן מלא את נכונותו של כל דיווח על פרטיו השונים. כמו כן, יש לזכור כי רבים מההליכים והאירועים ממשכים להתפתח, והבנה מלאה של משמעותם דורשת פרספקטיבה רחבה יותר מאשר דו"ח חודשי. הדו"ח מתפרסם במסגרת פרויקט בשיתוף קרן פרידריך אברט.

- אלימות מתנחלים סיפוח וגירוש - דווח** כי בתקופת המלחמה המשיכו המתנחלים להשתלט על שטחי C בגדה המערבית תוך בניית מאחזים, כבישים וגדרות, וגירוש באלימות של קהילות פלסטיניות מקומיות. הרשות הפלסטינית [טענה](#) להסלמה משמעותית בפשעים שמבצעים המתנחלים בגדה המערבית ובירושלים, כחלק ממדיניות רשמית של ממשלת ישראל למנוע כל אפשרות להקמת מדינה פלסטינית עצמאית ומימוש פתרון שתי המדינות. השרים סמוטריץ' וכן גביר [קראו](#) לקדם טרנספר של תושבי עזה. ארה"ב [דחתה](#) את הצהרותיהם וממשלת ישראל חזרה והבהירה כי הצהרות אלו אינן משקפות את מדיניות הממשלה..
- סיוע הומניטרי בינלאומי לעזה - האמריקאים המשיכו ללחוץ** על ישראל להגדיל את היקף הסיוע לרצועה. על אף שישראל טענה כי הבעיה היא לא בכמות הסיוע אלא באופן חלוקתו, [החליטה](#) לאפשר הכנסת קמח לרצועת עזה דרך נמל אשדוד. הנשיא בידן [בירר](#) על החלטת ממשלת ישראל לאפשר העברת קמח ישירות לעזה דרך נמל אשדוד. בכירים אמריקאים ואירופאים [לוחצים](#) על ישראל לייעל את הכנסת הסיוע ההומניטרי לרצועת עזה ולאפשר נתיב קבוע גם דרך נמל אשדוד. שגריר ישראל באו"ם ארדן [נפגש](#) לראשונה עם המתאמת החדשה מטעם האו"ם לנושאים הומניטריים ולשיקום עזה, קאאח. דווח כי יותר מ-9,000 משאיות עם סיוע הומניטרי [נכנסו](#) לעזה מאז ה-21 באוקטובר ועד לימים האחרונים של ינואר 2024, לא כולל משלוחי הדלק. כ-38 מטוסי סיוע סעודיים [נחתו](#) בעזה מאז תחילת המלחמה עם עשרות טונות של מזון וציוד רפואי.
- ישראל מתמודדת עם הדין הבינלאומי - גורמים משפטיים בכירים טענו** שהתבטאויות חברי הקואליציה על טרנספר "מרצון" ועל כך שצריך למחוק את עזה, גורמת לנזק בינלאומי אדיר ולנזק משפטי גדול מאוד. הפרקליטה הצבאית הראשית האלופה תומר-ירושלמי [הזהירה](#) כי המהלך המשפטי בו פתחה דרום אפריקה מגביר את הסיכונים לבכירים בדרג המדיני ובצה"ל. דובר משרד החוץ [הוציא](#) הבהרה כי ישראל אינה עוסקת בבדיקת היתכנות להעברת פלסטינים מרצועת עזה למדינות באפריקה. בנוסף, ראש הממשלה נתניהו [התחייב](#) בפני מזכיר המדינה האמריקאי בלינקן, שכל הצעה ליישוב מחדש של פלסטינים מחוץ לרצועת עזה אינה תואמת את מדיניותה של ישראל. נשיא בית המשפט העליון לשעבר ברק [מונה](#) לתפקיד השופט מטעם מדינת ישראל בבית הדין הבינלאומי בהאג. מספר מדינות [הביעו](#) את התנגדותן למהלך הדרום האפריקאי ובהן ארה"ב, בריטניה, גרמניה ואיטליה. מנגד מספר מדינות [הביעו](#) תמיכה במהלך ובהן תורכיה, ירדן ואיראן. ראש הממשלה, משרד החוץ, שרים וחברי כנסת [תקפו](#) את טענותיהם של נציגי דרום אפריקה בבית הדין הבינלאומי. ישראל [העבירה](#) לבית הדין פרוטוקולים עם פקודות חשאיות של הממשלה וצה"ל המוכיחים כי נעשה מאמץ לצמצם פגיעה בבלתי-מעורבים ולהעביר סיוע הומניטרי. בית המשפט [דחה את](#) בקשת דרום אפריקה להורות בצו על הפסקת הלחימה ברצועה בטענה לרצח עם, [והוציא](#) צווי ביניים המחייבים את ישראל לנקוט את כל האמצעים שבכוחה כדי למנוע רצח עם, לאפשר הכנסת סיוע הומניטרי לרצועה, למנוע טשטוש ראיות לרצח עם ולהעניש מסיתים לרצח עם. עוד נקבע כי על ישראל לדווח על פעולותיה בתוך חודש. בית המשפט גם קרא לשחרור מייד של כל החטופים המוחזקים ברצועה. לבית משפט בנורבגיה [הוגשה](#) תלונה פלילית נגד שר הביטחון גלנט, חבר קבינט ניהול המלחמה השר גנץ, והרמטכ"ל רב-אלוף הלוי [בגין](#) "שותפותם בביצוע פשעים נגד האנושות" בעזה. מקסיקו וצ'ילה [פנו](#) לבית הדין הפלילי הבינלאומי בהאג בבקשה שיבחן את הארועים בין ישראל והפלסטינים מאז השבעה באוקטובר. אינדונזיה [הגישה](#) תביעה חדשה בבית הדין הבינלאומי לצדק בהאג, בטענה כי הכיבוש של ישראל את העם הפלסטיני אינו חוקי. התובע הכללי של שוויץ [בחו](#) תלונה שהוגשה נגד הנשיא הרצוג, אשר נהנה מחסינות מתוקף תפקידו, בגין פשעים נגד האנושות בעת השתתפותו בוועידת דאבוס. כ-50 חוקרים מישראל ומחו"ל שעוסקים בחקר השואה ורצח עם [פנו](#) ליו"ר יד ושם דיין בדרישה לגנות את הקולות בישראל הקוראים להשמדה ולביצוע פשעי מלחמה בעזה.
- ישראל פועלת נגד אונר"א - ישראל העבירה לארה"ב דו"ח המציג את מעורבות עובדי אונר"א בטבח של השבעה באוקטובר.** שר החוץ כ"ץ קרא לראש אונר"א לזריני להתפטר, והודיע כי [ביטל](#) את פגישות עובדי משרדו עמו. שר החוץ כ"ץ [הנחה](#) את הנציגויות הישראליות לפעול להקפאת התרומות המופנות מהמדינות לטובת פעילות אונר"א. ארה"ב, צרפת, קנדה, בריטניה, איטליה, פינלנד, ואוסטרליה הודיעו כי יקפאו זמנית כל מימון נוסף לסוכנות בזמן ביצוע החקירה בה יתברר חלקו בטבח של השבעה באוקטובר וקשריו עם החמאס. ועדת המשנה לענייני חוץ והסברה של ועדת החוץ והביטחון [קיימה](#) דיון בנושא אונר"א.

- **המאבק לשחרור החטופים** - משלחת ישראלית [יצאה](#) לקהיר לקידום עסקת חטופים והגדלת הסיוע לרצועה בתיאום עם קטר וארה"ב. בעקבות [חיסול](#) אל-ערורי בלבנון [הודיעה](#) מצרים על הפסקת התיווך לעסקת חטופים נוספת, והמשלחת הביטחונית הישראלית שבה לישראל. ראש המוסד ברנע, ראש השב"כ בר ומרכז נושא השבויים בצה"ל אלון [נפגשו](#) [ברזי](#) עם ראש ה-CIA ברנס, ראש הודיעין הכללי המצרי כמאל וראש ממשלת קטר אל-ת'אני כדי [להניע](#) עסקת חטופים נוספת. ישראל העבירה לקטר ומצרים [הצעה](#) להפוגה של כחודשיים תמורת שחרור כל החטופים. ראש ממשלת קטר אל-ת'אני [נפגש](#) בדוחה עם משפחות חטופים. קטר [הציעה](#) מתווה לפיו [יחל](#) תהליך מדורג לשחרור כל החטופים תמורת הפסקת אש מוחלטת. ישראל לא דחתה את ההצעה על הסף, אך הבהירה כי היא מתנגדת לעצירה מוחלטת של המלחמה. משרד החוץ הקטרי [הודיע](#) על [הסכם להכנסת](#) תרופות לחטופים ולתושבי עזה. נתניהו [פרסם](#) כי הוא זה שהנחה לקדם עסקה להכנסת תרופות לחטופים, ובכך סיכן את המבצע. הצרפתים [פרסמו](#) הודעה משלהם בה [חשפו](#) כי [מדובר](#) במהלך צרפתי-קטרי עם משפחות החטופים ושלממשלת ישראל היה חלק קטן יחסית במהלך. משפחות חטופים [פנו](#) באופן ישיר לגורמים במודיעין המצרי על מנת לקיים מהלכים משלהם ולהשיג עסקת שחרור. שר האוצר סמוטריץ' [אמר](#) כי מפלגת הציונות הדתית תתנגד לעסקה שבה תיעצר הלחימה בעזה לחודשיים וישוחררו אסירים פלסטינים תמורת החטופים ברצועה. נציגויות ישראל ברחבי העולם [קיימו](#) פעילויות ואירועים לציון 100 ימים לטבח ה-7 באוקטובר ולמען שחרור 136 החטופים.

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

- **שיתוף פעולה ויחסים מתוחים עם מצרים** - מצרים דחתה הצעה של ישראל להגברת הפיקוח הישראלי על אזור החיץ בגבול מצרים-עזה (ציר פילדלפי). לפי הדיווח, מצרים [מתעדת](#) את המאמצים להפסקת אש לפני העבודה על ההסדרים שלאחר המלחמה. רמת התיאום וההסכמות בין המדינות נפגעה כתוצאה [מהכעס](#) בקהיר על טענת ישראל בבית הדין הבינלאומי בהאג, שמצרים היא שאחראית על אי-הכנסת סיוע הומניטרי מספק לעזה. משלחת ביטחונית-צבאית ישראלית [יצאה](#) למצרים לדון בסוגיות ביטחוניות לאורך הגבול המשותף. בישראל [בחרו](#) להעלים עין מהעובדה שמצרים [נמנעת](#) מלהעביר לישראל עשרות מיליוני דולרים שנפסקו לחובתה ב-2019 נוכח אי-עמידה בהסכם הזרמת הגז לישראל, וזאת נוכח התפקיד הקריטי של מצרים במלחמה. מנהל לשכת ההסברה הממשלתית במצרים [אמר](#) כי כל מהלך ישראלי לכיבוש ציר פילדלפי בגבול בין מצרים לעזה יוביל לאיום חמור ורציני על היחסים בין המדינות.
- **מתיחות עם קטר** - דובר משרד החוץ של קטר [גינה את](#) דברי ראש הממשלה נתניהו, שנשמע אומר בהקלטות כי דוחה יותר בעייתיות מהאוו"ם ומהצלב האדום, וכי הוא לא סומך עליהם, ואמר כי הם מכשילים את התיווך בעסקה מסיבית שנועדו לשרת את הקריירה הפוליטית שלו במקום לתת עדיפות להצלת חיי חפים מפשע. סמוטריץ' בתגובה [אמר](#) שקטר היא מדינה תומכת ומממנת טרור אשר אחראית במידה רבה לטבח שביצע חמאס, וכי קטר לא [תהיה](#) מעורבת כלל בנעשה בעזה ביום שאחרי המלחמה. בעקבות ההתבטאויות [הודיעו](#) הקטרים כי לא יעבירו כסף לעזה בתום המלחמה.
- **מתיחות גבוהה עם ירדן** - מלך ירדן עבדאללה הדגיש את הצורך בסיום המשבר ההומניטרי ברצועה, ואת סירובה המוחלט של ירדן להגירה כפויה של הפלסטינים בגדה המערבית וברצועת עזה, וקרא למימוש פתרון צודק וכולל לסוגיה הפלסטינית. בישראל [הדגישו](#) את חשיבות היחסים עם ירדן, אך תקפו את פעילותו של שר החוץ א-ספדי, אשר [הביע](#) תמיכה בתביעה של דרום אפריקה בבית הדין הבינלאומי בהאג, [והדגיש](#) כי סיום המלחמה חייב לכלול מעבר לפתרון הסכסוך שייתן מענה לזכויות הפלסטיניות. ראש ממשלת ירדן [אמר](#) שפעולות שמייצרות עקירה המונית של אוכלוסיות הן הפרה של הסכם השלום. פורסם כי ישראל [שוקלת](#) שלא להאריך את הסכם המים הנוכחי עם ירדן בעקבות התבטאויות אנטי-ישראליות של בכירים ירדנים.
- **ערב הסעודית מתנה נורמליזציה עם ישראל בפתרון שתי המדינות** - שר החוץ הסעודי בן פרחאן [אמר](#) כי ערב הסעודית מעוניינת בשלום עם ישראל, אך זה [מותנה](#) בהקמת מדינה פלסטינית. על דבריו [חזרו](#) גם [השגריר](#) הסעודי בבריטניה בין בנדר, [והשגריר](#) הסעודית בארה"ב בת בנדר. מזכיר המדינה האמריקאי, בלינקן, במסר חד לישראל [אמר](#) שאם ישראל

רוצה הסכם נורמליזציה עם ערב הסעודית, היא [חייבת](#) לקבל את פתרון שתי המדינות. דווח כי ערב הסעודית וירדן [מסייעות](#) לחברות שילוח ישראליות לעקוף את האיום החות'י בים האדום, ולהביא סחורה לישראל מנמלי המפרץ הפרסי לישראל במשאיות דרך המדינות.

- **שומרים על היחסים עם האמירויות** - היועץ הדיפלומטי של נשיא איחוד האמירויות גרגאש [אמר](#) כי איחוד האמירויות [תשמור](#) על החלטתה האסטרטגית לקיים קשרים עם ישראל גם נוכח המלחמה בעזה. שר החוץ כ"ץ [שוחח](#) עם שר החוץ האמירתי זאיד והדגיש את החשיבות שמייחסת ישראל ליחסים עם האמירויות. מכון המחקר TII מאבו דאבי [פותח](#) שלוחה בישראל, שתעסוק במחקר בתחום הבינה המלאכותית.
- **התחממות בצפון - חילופי האש** בין ישראל וחזבאללה [נמשכו](#) לאורך החודש, וישראל [המשיכה בתקיפותיה](#) בסוריה נגד [מטרות](#) איראניות ושל חיזבאללה. מטוס קרב [תקף](#) תשתית של צבא סוריה [בתגובה](#) לשיגורים לעבר שטח ישראל. שר הביטחון גלנט נפגש עם השליח האמריקני הוכשטיין [ואמר](#) שישראל תעדיף לפתור את העימות הצבאי עם חיזבאללה בדרכים מדיניות, אך חלון הזמנים לאפשרות זו קצר. הוכשטיין [ביקש](#) מישראל לתמוך במאמצים הדיפלומטיים. ראש ממשלת לבנון מיקאטי [אמר](#) כי יש לקדם פתרון דיפלומטי למצב בדרום המדינה, שיישמו כרוך בעצירת הלחימה בעזה.

אירופה

- **בין אוקראינה לרוסיה** - שגריר ישראל לאו"ם ארדן [תקף](#) בדיון במועצת הביטחון את החיבור של רוסיה עם איראן. הנציג המיוחד של פוטין לענייני סוריה לבריינטייב [הודיע](#) כי ישראל הפסיקה לעדכן את רוסיה על תקיפותיה בסוריה. משרד החוץ ויד ושם [תקפו את](#) דברי משרד החוץ הרוסי על זילות השואה [בניסוח התקפותיהם על](#) החלטת גרמניה לעמוד לצד ישראל בבית הדין הבינלאומי בהאג. נציגים דרוזים מישראל [קיימו](#) פגישות עם בכירים במוסקבה. שגריר אוקראינה בישראל קוניצ'וק הודה לממשלת ישראל [שאישרה](#) את הארכת הסיוע לפליטים שנמלטו לישראל מהמלחמה באוקראינה. השגרירות האוקראינית [השוותה](#) בין רוסיה לחמאס.
- **האיחוד האירופי תומך בישראל ונאמן לפתרון שתי המדינות** - הפרלמנט האירופי [העביר](#) החלטה [הקוראת](#) להפסקת אש במלחמה בחמאס [הכוללת](#) את פירוק החמאס ושחרור מייד וולא תנאים של כל החטופים. האיחוד האירופי [הודיע](#) על החלטתו [להטיל](#) סנקציות על מנהיג חמאס סינוואר. הנציג העליון לענייני חוץ של האיחוד האירופי בורל [האשים](#) את ישראל בכך [שמימנה](#) את ארגון הטרור חמאס, בניסיון להחליש את הרשות הפלסטינית. שרי החוץ של מדינות האיחוד האירופי [התכנסו](#) למפגש בבריסל שהתמקד במלחמה בעזה. שר החוץ של צרפת, סוז'ורנה [אמר](#) כי הוא מקווה שהאיחוד יחליט בקרוב להטיל סנקציות על מתנחלים המעורבים באלימות נגד פלסטינים בגדה המערבית. גם שר החוץ של אירלנד מרטין, הביע תמיכה בעמדה זו. שר החוץ כ"ץ [נפגש](#) עם סגן נשיאת הנציבות האירופית שינס והודה לו על פעילותו לשימור זיכרון השואה ומאבקו באנטישמיות, ועל מחויבותו לשחרור החטופים. כ"ץ [יי](#) עם נציב השכנות וההרחבה של האיחוד האירופי ורהלי בשיתופי פעולה עתידיים בין ישראל והאיחוד. האיחוד האירופי [הודיע](#) שעסקים ישראלים יקבלו הכרה בנאותות לפי חוק הגנת הפרטיות (ה-GDPR).
- **בריטניה מסייגת מהתכחשות ישראל לפתרון שתי המדינות** - שר החוץ קמרון [אמר](#) שבריטניה ובעלות בריתה [ישקלו](#) להכיר במדינה פלסטינית כחלק מהמאמצים הדיפלומטיים ליצור "התקדמות בלתי הפיכה" לקראת פתרון של שתי מדינות לסיום הסכסוך הישראלי-פלסטיני. שר ההגנה של בריטניה, שאפס [אמר](#) כי הוא מאוכזב מדבריו של ראש הממשלה נתניהו, כי הוא דוחה את רעיון פתרון שתי המדינות. קמרון [אמר](#) כי הוא חושש שישראל ביצעה בעזה פעולות המנוגדות לחוק הבינלאומי. בריטניה [הביעה](#) דאגה מהארוע שהתקיים בירושלים תחת הקריאה להקים מחדש את ההתנחלויות ברצועת עזה, ומהשתתפותם של שרים ישראלים בוועידה.
- **גרמניה עדיין עומדת לצד ישראל** - שרת החוץ הגרמניה ברבוק הגיעה לביקור הרביעי בישראל מאז תחילת המלחמה. היא אמרה שישראל יכולה לסמוך על תמיכתה האיתנה של גרמניה נגד הטרור, אך הבהירה כי על ישראל לעשות יותר כדי להגן על אזרחי רצועת עזה. ישראל [הודתה](#) לגרמניה על התמיכה בישראל [ועמידתה](#) נגד התביעה של דרום אפריקה.

- **ביקורת גוברות באירופה נגד פעילות ישראל בעזה** - שרת החוץ של צרפת קולונה [אמרה בראיון](#) לרשת CNN כי ארצה תומכת בפתרון שתי המדינות, וכי ישראל לא תחליט על עתידה של עזה. נשיא צרפת מקרון [הכריז](#) על טקס זיכרון רשמי לזכר 41 האזרחים הצרפתיים שנרצחו בטבח ב-7 באוקטובר. ניצולי ה'נובה' [יצאו](#) לפריז במשלחת הסברה מיוחדת מטעם משרד התפוצות ובשיתוף משרד החוץ. שר החוץ האיטלקי טיאני [חשף](#) את החלטת ממשלתו לעצור את משלוחי הנשק לישראל לאחר ה-7 באוקטובר. שרת החוץ של פינלנד [הצטרפה](#) לקריאות להפסקת אש הומניטרית מיידית, [וטענה](#) שכל שהמלחמה [נמשכת](#), כך עולה גם הפופולריות של קיצוניים מוסלמים. עובדי משרד החוץ ההולנדי מחו [נגד](#) אספקת חלקי F-35 לישראל עקב [החשד](#) לביצוע פשעי מלחמה.

אגן הים התיכון

- **משבר ביחסים עם תורכיה** - משרד החוץ התורכי [הכחיש](#) את נכונות הפרסום בדבר עליה של 30 אחוזים בסחר בין ישראל ותורכיה בחודשיים האחרונים, והדגיש כי הסחר שמתקיים הוא לטובת הפלסטינים החיים תחת הכיבוש. בהמשך החודש [פורסם](#) שלראשונה תורכיה הודיעה על הסרת ישראל מרשימת יעדי היצוא שלה. 33 בני אדם [נעצרו](#) בתורכיה בחשד לקשרים למוסד ולריגול למען ישראל. שחקן הכדורגל הישראלי יחזקאל המשחק בקבוצה התורכית אנטליספור [עשה](#) מחווה לציון 100 ימים בשבי החמאס של החטופים הישראליים, נעצר לחקירה, גונה על ידי ההתאחדות התורכית לכדורגל, הושעה על ידי קבוצתו [וגורש](#) חזרה לישראל.
- **שיתוף פעולה במזרח אגן הים התיכון** - שר האנרגיה כהן [אמר](#) כי מבחינת ישראל הסתיימו עבודות המטה לקראת הפעלתו של מסדרון הומניטרי מקפריסין לעזה, וכי המטרה של המהלך נועדה לגרום לניתוק מוחלט בין ישראל לבין הרצועה. שר החוץ כ"ץ [נפגש](#) עם שר החוץ היווני יראפטריס, הודה לו על תמיכתו בזכותה של ישראל להגנה עצמית ועל מאמציו האזוריים לשחרור החטופים. פורום הגז של מזרח אגן הים התיכון [דחה](#) את ישיבת השרים שתוכננה להתקיים בתחילת החודש, לחודש פברואר.

ג. מערך החוץ הישראלי

- **מינויים במערך החוץ** - ישראל [כ"ץ מונה](#) לשר החוץ במקומו של [אלי כהן](#) אשר [החליפו](#) כשר האנרגיה. בעקבות הרוטציה בתפקיד השר [הודיע](#) מנכ"ל משרד החוץ לוי, שמונה על ידי כהן, על [התפטרותו](#). בליטשטיין שכיהן תחת השר כ"ץ כמנכ"ל משרד האנרגיה, [מונה במקומו](#) של לוי. ועד עובדי משרד החוץ [הודיע](#) להסתדרות ולשר החוץ לשעבר כהן כי העובדים לא יחתמו על ההסכם הקיבוצי החדש, אם הסיכום שהושג ביחס למינויים לא יוחזר להסכם. לבסוף [הגיעו](#) הצדדים [להסכמה](#) שכללה בין היתר [שיפור תנאי ההעסקה](#) וקליטת עובדים נוספים לשירות החוץ, ועובדי משרד החוץ [חתמו](#) על הסכם קיבוצי עם הנהלת המשרד. דווח כי כהן [דחף למינוי](#) הרופא של נתניהו, ברקוביץ', לקונסול כבוד של רומניה. ועדת החוקה [אישרה](#) לקריאה שנייה ושלישית כי דיפלומטים יחויבו בהצהרת אמונים נוספת למדינה כיהודית ודמוקרטית. הדיפלומטית מאיה קדוש [מונתה](#) למנהלת המדידה והערכה במשרד החוץ. משרד החוץ [לא ייקח](#) השנה חלק בתערוכת ה"אקספו" המסורתית, זאת לאור השינויים התקציביים שנערכים במשרד בעקבות המלחמה.
- **מתיחות גוברת בין ממשל בידן ונתניהו** - לאחר חודש מאז השיחה האחרונה, בה [ניתק](#) הנשיא בידן את הטלפון בפניו של נתניהו בצל העיכוב באישור העברת כספי הסילוקין של הרשות הפלסטינית, השניים שוחחו שוב [ודנו](#) בהתפתחויות סביב המלחמה, הסיוע ההומניטרי [ושחרור](#) החטופים. דווח כי הממשל האמריקני [עובד בשיתוף](#) עם ערב הסעודית ומדינות ערביות מתונות נוספות על תוכנית לרצועת עזה לקראת "היום שאחרי נתניהו". ממשל בידן [דן](#) בהאטת מספר משלוחי הנשק לישראל כדי ללחוץ על נתניהו להיענות לקריאות ארה"ב להפחית את עוצמת ההתקפה הצבאית בעזה. נשיא ארה"ב בידן לחץ על נתניהו לצמצם את פעולת צה"ל בעזה [והדגיש](#) כי הוא לא תומך במלחמה של שנה ברצועה. בעיתון האמריקאי הנפוץ וול-סטריט ג'ורנל נכתב כי נתניהו [שם](#) את הישרדותו הפוליטית לפני הכרעות מורכבות בעזה. [דווח](#) כי הממשל האמריקאי [הביע](#) את חוסר שביעות רצונו מהתנהלות נתניהו במלחמה [ומהסירוב](#) הישראלי לשחרר את כספי המיסים של הרשות הפלסטינית. בישראל [אישרו](#) כי [הודיעו](#) לארה"ב על מבצע חיסול אל-ערורי רק תוך כדי ביצועו. הסנאטור הדמוקרטי ואן הולן [תקף](#) את ההתנהלות של נתניהו מול בידן.